



(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/20, Άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b>		<b>ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ</b>
Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία: Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	Νομαρχία Αθηνών (Νότιος Τομέας) http://www.performance.gr	Δημήτριος Α. Παπαντωνίου, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Ανδρέας Μ. Τσαγκάρης, Αντιπρόεδρος – Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Ανδρέας Χ. Κιαγιάς, Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος Ιωάννης Ν. Παπαδόπουλος, Μη Εκτελεστικό - Μη Ανεξάρτητο Μέλος Σταύρος Π. Δήμος, Μη Εκτελεστικό - Ανεξάρτητο Μέλος
Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων: Νόμιμος Ελεγκτής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	27-Μαΐ-13 Θεόδωρος Α. Παπανικολάου (Αρ.Μ. ΣΟΕΛ 14321) Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές α.ε.ο.ε. (Αρ.Μ. ΣΟΕΛ 125) Θέμα έμφρασης	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΑΝΑΔΙΕΥΓΥΜΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Εμείς</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	309.815,69	430.064,48	302.292,33	422.499,88	Εμείς				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.870.236,51	1.910.850,81	1.869.898,37	1.910.096,67	Λειτουργικές δραστηριότητες	-281.353,33	-19.314,11	174.311,38	12.222,37
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	39.572,03	32.241,03	925.602,21	860.776,21	Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)				
Αποθέματα	609.906,86	646.451,58	551.390,17	589.708,89	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Απαιτήσεις από πελάτες	4.697.121,78	4.716.042,56	4.593.919,88	4.610.141,14	Αποσβέσεις	682.793,29	618.223,89	679.386,54	612.834,07
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.797.503,38	778.743,03	2.823.670,40	760.074,18	Προβλέψεις	-12.712,64	4.237,18	-10.626,51	4.635,54
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	27.600,00	27.600,00	27.600,00	27.600,00	Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>10.351.756,25</b>	<b>8.541.993,49</b>	<b>11.094.373,36</b>	<b>9.180.896,97</b>	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-132.727,90	-93.882,73	-132.436,61	-93.725,96
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	133.539,20	129.127,28	132.408,12	127.522,15
Μετοχικό κεφάλαιο	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	1.490.404,52	1.788.936,85	2.180.264,54	2.022.179,99	Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	36.544,72	-45.375,48	38.317,72	-59.843,69
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>2.663.101,52</b>	<b>2.961.633,85</b>	<b>3.352.961,54</b>	<b>3.194.876,99</b>	Μείωση / αύξηση απαίτησης	-1.533.482,07	-1.533.053,97	-1.602.940,89	-368.477,99
Δικαιώματα Μετοχητών (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.343.331,89	785.332,90	1.559.183,19	1.040.065,48
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>2.663.101,52</b>	<b>2.961.633,85</b>	<b>3.352.961,54</b>	<b>3.194.876,99</b>	Μείον:				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	540.010,00	728.190,00	540.010,00	728.190,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-133.539,20	-129.127,28	-132.408,12	-127.522,15
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	556.171,03	643.059,76	609.325,83	695.080,60	Καταβληθέντα φόροι	-316.670,38	-283.466,88	-286.558,89	-253.355,39
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.957.442,52	1.160.055,01	1.957.442,52	1.160.055,01	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>385.723,58</b>	<b>812.700,80</b>	<b>418.636,93</b>	<b>894.354,43</b>
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.635.031,18	3.049.054,87	4.634.633,47	3.402.694,37	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>7.688.654,73</b>	<b>5.580.359,64</b>	<b>7.741.411,82</b>	<b>5.986.019,98</b>	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-60.000,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>10.351.756,25</b>	<b>8.541.993,49</b>	<b>11.094.373,36</b>	<b>9.180.896,97</b>	Τόκς Μετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-521.930,20	-476.394,19	-518.980,69	-476.394,19
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	1,15	0,00	1,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011
Κύκλος εργασιών	10.480.462,52	10.035.395,04	10.145.143,50	9.734.458,42	Τόκοι εισπραχθέντες	687,61	631,20	396,32	474,43
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.794.718,40	2.577.772,76	2.620.408,78	2.200.538,00	Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-148.501,74	109.181,97	306.323,18	139.270,09	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-521.242,59</b>	<b>-475.761,84</b>	<b>-578.584,37</b>	<b>-475.918,61</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-281.353,33	-19.314,11	174.311,38	12.222,37	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>-298.532,33</b>	<b>-17.656,09</b>	<b>158.084,55</b>	<b>-4.368,32</b>	Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Κατανέμονται σε :</b>					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.837.795,97	3.300.000,01	4.837.795,97	3.300.000,01
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-298.532,33	-17.656,09	158.084,55	-4.368,32	Εξοφλήσεις δανείων	-4.228.588,46	-3.461.930,02	-4.228.588,46	-3.461.930,02
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Συγκριτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>-298.532,33</b>	<b>-17.656,09</b>	<b>158.084,55</b>	<b>-4.368,32</b>	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>609.207,51</b>	<b>-161.930,01</b>	<b>609.207,51</b>	<b>-161.930,01</b>
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-298.532,33	-17.656,09	158.084,55	-4.368,32	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	473.688,50	175.008,95	449.260,07	258.505,81
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>538.783,62</b>	<b>363.774,67</b>	<b>491.785,05</b>	<b>235.279,24</b>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0768	-0,0045	0,0406	-0,0011	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.012.472,12</b>	<b>538.783,62</b>	<b>941.045,12</b>	<b>491.785,05</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	534.291,55	727.405,86	985.709,72	752.104,16					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2012 και 01/01/2011)</b>	<b>2.961.633,85</b>	<b>2.979.289,94</b>	<b>3.194.876,99</b>	<b>3.199.245,31</b>
Συγκριτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-298.532,33	-17.656,09	158.084,55	-4.368,32
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2012 και 31/12/2011)</b>	<b>2.663.101,52</b>	<b>2.961.633,85</b>	<b>3.352.961,54</b>	<b>3.194.876,99</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2012 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2011.
- Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, έχει λογισθεί σωρευτικά στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 80.000,00 για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Η Μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Για τις θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου περισσότερες πληροφορίες παραθέτονται στη σημείωση 15 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατωτέρω:

Επωνυμία	Χώρα Έγκρισης	Δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
1. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	Ελλάδα	Πληροφορική	Μητρική	Ολική
2. ΡΕΤΑΒΥΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	Πληροφορική	100,00%	Ολική
3. ALFANAD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	Ελλάδα	Πληροφορική	100,00%	Ολική
4. PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) LIMITED	Κύπρος	Πληροφορική	100,00%	Ολική
5. PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD	Βουλγαρία	Πληροφορική	100,00%	Ολική
6. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ROMANIA SRL	Ρουμανία	Πληροφορική	100,00%	Ολική

Η θυγατρική ALFANAD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ιδρύθηκε την 11/05/2012 και ενοποιείται για πρώτη φορά. Αναλυτικές πληροφορίες παραθέτονται στην έκθεση του Δ.Σ. και στις σημειώσεις 8 & 9.3 των οικονομικών καταστάσεων.  
 6. Την 31/12/2012 η Μητρική Εταιρεία κατείχε 19.460 Μετοχές της ίδιας. Η απόκτηση των ίδιων μετοχών έγινε σε εφαρμογή της από 30/01/2009 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης.  
 7. Ο αριθμός του αποσολογμένου προσωπικού κατά την 31η Δεκεμβρίου 2012 και 31η Δεκεμβρίου 2011 ήταν αντίστοιχα για τον Όμιλο 46 και 44 άτομα και για την Εταιρεία 31 και 30.  
 8. Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2012, της εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	224.507,87	97.138,90
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	224.507,87	127.263,93
Απαιτήσεις	380.310,88	169.937,56
Υποχρεώσεις	380.310,88	116.753,03
Συναλλαγές και αμοιβάδες διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	313.707,00	256.755,00
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	25.347,00	14.309,26
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	5.412,95	5.412,51

9. Η Κατάσταση Οικονομικής Θέσης έχει επαναδιατυπωθεί. Αναλυτικές πληροφορίες παραθέτονται στις σημειώσεις 9.5 & 9.8 των οικονομικών καταστάσεων.  
**Άγιος Δημήτριος Αττικής, 27 Μαΐου 2013**  
 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος  
 Δημήτριος Παπαντωνίου  
 Α.Δ.Τ. Ρ618535  
 Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.  
 Ανδρέας Τσαγκάρης  
 Α.Δ.Τ. Φ232026  
 Ο Διευθυντής Λογιστηρίου  
 Ανδρέας Κιαγιάς  
 Α.Δ.Τ. ΑΑ047349